

HAPTOTHERAPIE

Vergoeding in 2025

Haptotherapie wordt door de meeste zorgverzekeraars vergoed als complementaire zorg vanuit de aanvullende verzekering. De hoogte van de vergoeding is afhankelijk van de zorgverzekeraar, het gekozen aanvullende pakket en de beroepsvereniging waarbij de haptotherapeut is aangesloten.

Onderstaand overzicht geeft alle vergoedingen per zorgverzekering weer. Controleer altijd de polisvoorwaarden en informeer bij welke beroepsvereniging jouw haptotherapeut is aangesloten. In sommige gevallen wordt haptotherapie vergoed door de werkgever of kan het als bijzondere ziektekosten worden opgevoerd.

Let op: de vergoeding gaat niet van het eigen risico af, maar er kan wel een eigen bijdrage per behandeling gelden. Meer informatie en veelgestelde vragen vind je op hapto.nl/vergoeding.

Vragen?

Check

hapto.nl



Aevitae

Laef! 3

maximaal € 40 per dag/sessie,
tot € 250 per kalenderjaar

Laef! 4

maximaal € 50 per dag/sessie,
tot € 450 per kalenderjaar

Anderzorg

Anderzorg Extra

maximaal € 40 per dag/sessie,
tot € 200 per kalenderjaar

a.s.r.

Aanvulling Start

maximaal € 45 per dag/sessie,
tot € 100 per kalenderjaar

Aanvulling Extra

maximaal € 45 per dag/sessie,
tot € 250 per kalenderjaar

Aanvulling Uitgebreid

maximaal € 45 per dag/sessie,
tot € 500 per kalenderjaar

Dit overzicht is tot stand gekomen door de gezamenlijke inzet van Stichting Haptotherapie op de kaart en de Vereniging van Haptotherapeuten VVH.

Zoek een haptotherapeut bij jou in de buurt op hapto.nl

A.S.R. ik kies zelf

Helaas biedt deze zorgverzekering geen vergoeding voor haptotherapie.

AZVZ

AV-AZVZ Comfort Extra	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 475 per kalenderjaar
-----------------------	--

Care4Life

Care 2	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 200 per kalenderjaar
--------	--

Care 3	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 300 per kalenderjaar
--------	--

Care 4	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 400 per kalenderjaar
--------	--

CZ

Plus	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 350 per kalenderjaar
------	--

Top	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 550 per kalenderjaar
-----	--

Jongeren	maximaal € 30 per dag/sessie, tot € 200 per kalenderjaar
----------	--

Gezinnen	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 350 per kalenderjaar
----------	--

50+	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 350 per kalenderjaar
-----	--

CZdirect

Helaas biedt deze zorgverzekering geen vergoeding voor haptotherapie.

De christelijke zorgverzekeraar

Mediumpolis	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 320 per kalenderjaar
-------------	--

Largepolis	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 440 per kalenderjaar
------------	--

Extra Largepolis	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 600 per kalenderjaar
------------------	--

De Friesland

AV Standaard (bij Alles Verzorgd Polis)	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 200 per kalenderjaar
--	--

AV Extra (bij Alles Verzorgd Polis)	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 400 per kalenderjaar
--	--

AV Optimaal (bij Alles Verzorgd Polis)	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 600 per kalenderjaar
---	--

Dit overzicht is tot stand gekomen door de gezamenlijke inzet van Stichting Haptotherapie op de kaart en de Vereniging van Haptotherapeuten VVH.

Zoek een haptotherapeut bij jou in de buurt op hapto.nl

DSW

AV-Compact	maximaal € 25 per dag/sessie, tot € 250 per kalenderjaar
AV-Standaard	maximaal € 25 per dag/sessie, tot € 450 per kalenderjaar
AV-Top	maximaal € 30 per dag/sessie, tot € 450 per kalenderjaar
AV-Student	maximaal € 25 per dag/sessie, tot € 450 per kalenderjaar

FBTO

Helaas biedt deze zorgverzekering geen vergoeding voor haptotherapie.

HollandZorg

Plus	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 350 per kalenderjaar
Top	maximaal € 50 per dag/sessie, tot € 500 per kalenderjaar

Interpolis

Helaas biedt deze zorgverzekering geen vergoeding voor haptotherapie.

inTwente

Helaas biedt deze zorgverzekering geen vergoeding voor haptotherapie.

IZA via VGZ

IZA Zorg 2	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 500 per kalenderjaar
IZA Zorg 3	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 650 per kalenderjaar
IZA Classic Comfort	maximaal € 25 per dag/sessie, tot € 600 per kalenderjaar

IZZ via CZ

ZorgBeter	maximaal € 25 per dag/sessie, tot € 250 per kalenderjaar
-----------	---

IZZ via VGZ

Zorg voor de Zorg + Extra 1	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 300 per kalenderjaar
Zorg voor de Zorg + Extra 2	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 500 per kalenderjaar
Zorg voor de Zorg + Extra 3	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 800 per kalenderjaar
Bijzonder Bewust	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 100 per kalenderjaar

Just

Helaas biedt deze zorgverzekering geen vergoeding voor haptotherapie.

Dit overzicht is tot stand gekomen door de gezamenlijke inzet van Stichting Haptotherapie op de kaart en de Vereniging van Haptotherapeuten VVH.

Zoek een haptotherapeut bij jou in de buurt op hapto.nl

Menzis

(aanvullend op Basis of Basis Vrij:)

ExtraVerzorgd 2	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 300 per kalenderjaar
ExtraVerzorgd 3	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 500 per kalenderjaar
JongerenVerzorgd	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 200 per kalenderjaar

Nationale-Nederlanden

Extra (bij basis- verzekering Zorg Vrij)	maximaal € 50 per dag/sessie, tot € 250 per kalenderjaar
Compleet (bij basis- verzekering Zorg Vrij)	maximaal € 50 per dag/sessie, tot € 500 per kalenderjaar
Jij & Gemak (bundel)	maximaal € 25 per dag/sessie, tot € 250 per kalenderjaar
Jij & Vitaal (bundel)	maximaal € 50 per dag/sessie, tot € 350 per kalenderjaar
Comfort (niet meer af te sluiten)	maximaal € 50 per dag/sessie, tot € 1.000 per kalenderjaar
Top (niet meer af te sluiten)	maximaal € 50 per dag/sessie, tot € 1.500 per kalenderjaar

OHRA

Aanvullend	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 200 per kalenderjaar
Extra Aanvullend	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 350 per kalenderjaar
Uitgebreid	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 500 per kalenderjaar

ONVZ

(bij basisverzekering Bewuste Keuze:)

Startfit	maximaal € 30 per dag/sessie, tot € 100 per kalenderjaar
Benefit	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 350 per kalenderjaar
Optifit	maximaal € 50 per dag/sessie, tot € 500 per kalenderjaar
Topfit	maximaal € 65 per dag/sessie, tot € 1.000 per kalenderjaar
Start + module alternatief	maximaal € 25 per dag/sessie, tot € 100 per kalenderjaar
Extra + module alternatief	maximaal € 25 per dag/sessie, tot € 100 per kalenderjaar



Pro Life

Mediumpolis	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 320 per kalenderjaar
Largepolis	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 440 per kalenderjaar
Extra Largepolis	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 600 per kalenderjaar

PZP Politie Zorgpolis

Jongeren PZP	maximaal € 30 per dag/sessie, tot € 200 per kalenderjaar
Basis PZP	maximaal € 25 per dag/sessie, tot € 225 per kalenderjaar
Plus PZP	maximaal € 25 per dag/sessie, tot € 425 per kalenderjaar
CZ Gezinnen	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 350 per kalenderjaar
CZ 50+	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 350 per kalenderjaar
CZ Top Collectief	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 550 per kalenderjaar

Salland

Plus	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 350 per kalenderjaar
Top	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 500 per kalenderjaar

Stad Holland

Compact AV	maximaal € 25 per dag/sessie, tot € 250 per kalenderjaar
Standaard AV	maximaal € 25 per dag/sessie, tot € 450 per kalenderjaar
Jongeren AV	maximaal € 25 per dag/sessie, tot € 400 per kalenderjaar
Uitgebreide AV	maximaal € 30 per dag/sessie, tot € 450 per kalenderjaar
Extra Uitgebreide AV	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 450 per kalenderjaar

UMC

UMC Extra Zorg 2	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 300 per kalenderjaar
UMC Extra Zorg 3	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 500 per kalenderjaar

UnitedConsumers

ZorgZeker 3	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 250 per kalenderjaar
-------------	---

Dit overzicht is tot stand gekomen door de gezamenlijke inzet van Stichting Haptotherapie op de kaart en de Vereniging van Haptotherapeuten VVH.

Zoek een haptotherapeut bij jou in de buurt op hapto.nl

Univé

(bij basisverzekering Zorg Basis, Geregeld en Uitgebreid:)

Aanvullend Beter	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 200 per kalenderjaar
Aanvullend Best	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 300 per kalenderjaar

VGZ

VGZ Aanvullend Beter	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 300 per kalenderjaar
VGZ Aanvullend Best	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 500 per kalenderjaar

VGZbewust

Helaas biedt deze zorgverzekering geen vergoeding voor haptotherapie.

VinkVink

Helaas biedt deze zorgverzekering geen vergoeding voor haptotherapie.

VvAA

Start	maximaal € 30 per dag/sessie, tot € 100 per kalenderjaar
Plus	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 350 per kalenderjaar
Optimaal	maximaal € 50 per dag/sessie, tot € 550 per kalenderjaar
Top	maximaal € 65 per dag/sessie, tot € 1.000 per kalenderjaar
Excellent	maximaal € 75 per dag/sessie, tot € 1.500 per kalenderjaar

ZEKUR

Extra ZEKUR Zorg	maximaal € 25 per dag/sessie, tot € 250 per kalenderjaar
------------------	---

Ziezo

ZieZo Aanvullend 2	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 250 per kalenderjaar
--------------------	---

Zilveren Kruis

Aanvullend *	mogelijk een vergoeding via uw collectief
Aanvullend **	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 250 per kalenderjaar
Aanvullend ***	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 450 per kalenderjaar
Aanvullend ****	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 650 per kalenderjaar
Gemeenten Optimaal Aanvullend 2	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 350 per kalenderjaar
Gemeenten Optimaal Aanvullend 3	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 500 per kalenderjaar
AV Amsterdam 2 (Gemeente Amsterdam)	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 350 per kalenderjaar
AV Amsterdam 3 (Gemeente Amsterdam)	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 550 per kalenderjaar
Vitaal 2 (Aon Vitaal)	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 250 per kalenderjaar
Vitaal 3 (Aon Vitaal)	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 500 per kalenderjaar
Vitaal Premium (Aon Vitaal)	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 750 per kalenderjaar
Vitaal Senior (Aon Vitaal)	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 800 per kalenderjaar

Zorg en Zekerheid

AV-Basis	maximaal € 25 per dag/sessie, tot € 250 per kalenderjaar
AV-Sure	maximaal € 25 per dag/sessie, tot € 250 per kalenderjaar
AV-Standaard	maximaal € 25 per dag/sessie, tot € 250 per kalenderjaar
AV-GeZZin	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 460 per kalenderjaar
AV-Top	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 350 per kalenderjaar
AV-Plus	maximaal € 40 per dag/sessie, tot € 460 per kalenderjaar
AV-Totaal	100%, tot € 600 per kalenderjaar

Disclaimer en aanvullende informatie

Deze overzichten zijn met zorg samengesteld, maar hieraan kunnen geen rechten worden ontleend. Controleer altijd de polisvoorwaarden bij de zorgverzekeraar voor actuele informatie en eventuele aanvullende voorwaarden.

Dit overzicht is tot stand gekomen door de gezamenlijke inzet van Stichting Haptotherapie op de kaart en de Vereniging van Haptotherapeuten VVH.

Zoek een haptotherapeut bij jou in de buurt op hapto.nl